DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CD de 21 de Julho de 2023

DATA: 21/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 21/07/2023 13:40:51
IP com n°: 192.168.0.14

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
414

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2023 - 21/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 18072301SEINFRA/2023 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR

CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS.

EXTRATO DE CONTRATO: 20072301SEJUV/2023 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA O

PATROCÍNIO DO TIANGUÁ ESPORTE CLUBE CONFORME LEI N° 1622/2023, DE 10 DE JULHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/07/2023 13:40:51 - IP com n°: 192.168.0.14
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=414

2/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2023 - 21/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
18072301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE CONTRATO Nº 18072301SEINFRA , PREGÃO
ELETRÔNICO N.º PE 04/2023 -DIV, OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. CONTRATADA: IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA,
com VALOR GLOBAL: R$ 2.590,00 (dois mil quinhentos e noventa reais) .  VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: Paulo Victor de Aguiar Santos / JUCIEUDES SILVA DE
CARVALHO – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. TIANGUÁ/CE, 18 DE JULHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20072301SEJUV/2023

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL DE
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER A Exma. Srª. Secretária de Juventude, Esporte e Lazer do Município de
Tianguá/CE, MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA, no uso de suas atribuições legais, torna público o
EXTRATO DO CONTRATO 20072301SEJUV, referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 -
SEJUV, cujo objeto é TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA O PATROCÍNIO DO
TIANGUÁ ESPORTE CLUBE CONFORME LEI N° 1622/2023, DE 10 DE JULHO DE 2023, de acordo e
fundamentada Conforme Caput, inciso I do art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações, e considerando o
que consta do presente Processo Administrativo. PROPONENTE: TIANGUÁ ESPORTE CLUBE, CNPJ: Nº
06.193.752/0001-00, com o VALOR GLOBAL TOTAL DE R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11 01. 27 812 0007 2.089 Convênios e
Parcerias para Fomento do Esporte – 33.50.43.00 – SUBVENÇÕES SOCIAIS . Signatários: REGINALDO
VASCONCELOS BEVILÁQUA e MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA, SECRETÁRIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER. Tianguá-CE, 20 de Julho de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/07/2023 13:40:51 - IP com n°: 192.168.0.14
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=414

3/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2023 - 21/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima

Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer

Luciana Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior
Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/07/2023 13:40:51 - IP com n°: 192.168.0.14
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=414

4/4www.tiangua.ce.gov.br